



## کاغذهای در گمرک مانده ترخیص می شود

معاون فنی گمرک ایران خبر داد: بر اساس تفاهنامه جدید امضا شده با سازمان استاندارد، کالاهایی که به دلیل طبقه‌بندی براساس کاربرد در گمرک معطل هستند، به زودی ترخیص می‌شوند. «مهرداد جمال ارونقی» گفت: طبقه‌بندی برخی کالاهای وارداتی بر اساس کاربرد انجام می‌شود و وقتی کالا به گمرک رسید ...



www.asre-eghtesad.com  
روزنامه بین المللی اقتصادی صبح ایران  
شنبه ۳۰ شهریور ۱۳۹۸  
۲۱ سپتامبر ۲۰۱۹ / ۲۱ محرم ۱۴۴۱  
سال شانزدهم / شماره ۴۴۶۲

## عامل مجهول بین قیمت رب و گوجه فرنگی

اسدالله کارگر، رئیس اتحادیه فروشندگان میوه و سبزی با بیان اینکه کارخانجات تولیدکننده رب سال گذشته اعلام کردند که به دلیل افزایش قیمت گوجه فرنگی، رب را گران کرده اند، گفت: در حال حاضر قیمت گوجه به حداقل رسیده و کارخانجات باید نرخ محصول تولیدی خود را کاهش می دادند اما ...



## رتبه بندی از دو روز دیگر اجرا می شود

# وعده سر مهر وزیر به معلمان

وزیر آموزش و پرورش گفت: رتبه بندی معلمان در فرایند تصویب است و اجرای آن حتما از اول مهر خواهد بود. محسن حاجی میرزایی در نشست نهمین دوره مجلس دانش آموزی که در ساختمان مجلس قدیم شورای اسلامی برگزار شد، اظهار کرد: این فعالیت در مجلس فرصت بزرگی است که دانش آموزان توانمندی و ظرفیت اجتماعی خود را افزایش دهند

## واشنگتن به هشدارهای ایران نسبت به یک جنگ تمام عیار واکنش نشان داد؛

# عقب نشینی «آمریکایی»

در صفحه ۸ بخوانید

۲

## افزایش قیمت نفت بارشدنش ها در خاورمیانه

۵

## حکم تخلیه ساختمان های بازرسی اصناف صادر شد

۷



فرشاد مومنی خطاب به نمایندگان مجلس:

## تصویب لایحه تجارت مشکلات قضایی را ۱۰ برابر می کند

۸

## حساب بانکی یارانه بگیران چک می شود؟

موضوع داشته باشند باید حساب بانکی و مالی آنها چک شود. در این حالت ممکن است تعداد زیادی از افراد یارانه بگیر با وجود اینکه خواهان دریافت یارانه در هر ماه باشند به دلیل عدم تمایل به بررسی حساب‌های بانکی و مالی، از این بررسی حساب‌های بانکی برای قطع یارانه بردارندها موضوعی است که از سال‌های گذشته بارها مطرح شده و البته دولت و مسئولان بانکی آن را خط قرمز اعلام کرده بودند. حتی حدود دو سال پیش و در هنگام تصویب قانون بودجه نیز بررسی تراکنش‌های مالی افراد در مجلس پیشنهاد شد ولی در نهایت مورد موافقت قرار نگرفت و عملیاتی نشد.

اطلاعاتی که ثبت شده مانند مسافرت‌های خارجی، خودروهای فرد، نوع شغل، کارفرما بودن و تعداد پرسنل، معاملات انجام شده و دارایی‌های مختلف که بر مبنای کد ملی افراد ثبت شده شناسایی و کنار گذاشته می‌شود. اما وقتی که یارانه‌ها حذف شد افراد با توجه به پیامکی که دریافت می‌کنند می‌توانند برای اعتراض مراجعه کنند. در این مرحله وقتی که به پیشخوان دولت مراجعه کردند از آنها در مورد رضایت‌شان برای استعمال حساب بانکی و مالی نیز استعلام می‌شود. بر این اساس حساب مالی و بانکی یارانه بگیران زمانی مورد بررسی قرار می‌گیرد که یارانه آنها قطع شده و اگر اعتراض به این

با شروع قطع یارانه افراد بر درآمد، حساب‌های مالی و بانکی یارانه بگیرانی که حذف شده‌اند بعد از دریافت رضایت از آنها چک خواهد شد. به گزارش ایسنا، با اعلام رسمی دولت حذف یارانه بگیران بر درآمد از شهریور ماه سال جاری و طبق تکلیف قانون بودجه مبنی بر حذف سه دهک بالای درآمدی آغاز شده است؛ به طوری که حدود ۲۰۰ هزار نفر از خانواده‌هایی که در دهک‌های بالا شناسایی شده بودند در این ماه از لیست سازمان هدفمندی کنار رفتند. اما اینکه یارانه افراد بر چه مبنایی حذف خواهد شد در دو دسته تقسیم بندی می‌شود که به قبل از حذف یارانه و بعد از آن بر می‌گردد. قبل از اینکه یارانه افراد حذف شود آنها بر مبنای

## تشکیل کارگروه تخصصی طلا و جواهرات در وزارت صنعت

سرپرست معاونت صنایع وزارت صمت از تشکیل کارگروه و میز تخصصی طلا، جواهرات و فلزات گرانبها با حضور اتحادیه‌ها و تشکل‌ها در وزارت صنعت، معدن و تجارت خبر داد.

به گزارش وزارت صنعت، معدن و تجارت؛ هم اندیشی انجمن‌ها و تشکل‌های فعال در زمینه طلا، فلزات گرانبها و سنگ تزئینی با حضور عضو مجمع تشخیص مصلحت و رئیس گروه اقتصادی معاونت بررسی دفتر مقام معظم رهبری تشکیل شد. مهدی صادقی نیارکی در این نشست با اعلام این خبر گفت: نگاه ما در وزارت صنعت معطوف به مباحث کلان اقتصاد توسعه و زنجیره‌های ارزش است و از این رو مباحث مطرح شده در جلسات تخصصی باید تبدیل به اقتصاد و مزیت‌های اقتصادی شود.

وی با اشاره به تأکیدات مقامات ارشد کشور در پیشرفت اقتصادی کشور افزود: نگاه به ظرفیت‌های درون که جزء تأکیدات مقامات ارشد نظام است از راهبردهای اصلی وزارت صنعت، معدن و تجارت است، اما همانطور که این مقامات به درون زایی اقتصاد تأکید دارند، بر برونگرایی و توسعه صادرات غیر نفتی نیز توجه ویژه دارند.

صادقی نیارکی در ادامه به تبیین وضعیت صنعت فلزات گرانبها پرداخت و با پیشنهاد تشکیل کارگروهی فرا از اتحادیه‌ها در حوزه این فلزات گفت: اگر گروهی متشکل از صاحب نظران زنجیره صنعت فلزات گرانبها اعم از حوزه طراحی، ماشین آلات، صادرات، ساخت طلا و جواهر و بازاریابی فرا از تشکل‌ها و اتحادیه‌ها شکل بگیرد تا چشم اندازها و راهبردهای این صنعت با همکاری صنف و انجمن‌ها آن‌ها تهیه شود. وی با اشاره به اهمیت طلا و جواهر در اقتصاد کشور افزود: پیشنهاد می‌شود مرکزی مستقل تشکیل شود که همه اضلاع فلزات گرانبها نظیر طلا، جواهرات و سنگ‌ها و حتی صادرات و فروش در آن‌ها جمعیت شود تا تحقق سند راهبردی این صنعت تسریع بشود.

سرپرست معاونت امور صنایع وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: ارتباط خوبی میان دولت و سایر قوا وجود دارد و از این ظرفیت می‌توان برای بلوغ کامل صنعت و برطرف کردن سگلاخ‌ها و موانع استفاده کرد.

## ایران ارزان‌ترین مقصد گردشگری در بین ۱۴۰ کشور جهان

فرماندار همدان گفت: ایران ارزان ترین مقصد گردشگری در بین ۱۴۰ کشور جهان است که متأسفانه تمام ظرفیت های آنها ناشناخته مانده و همچنین همدان متناسب با ظرفیت های گردشگری و آثار تاریخی آن معرفی نشده است.

به گزارش تسنیم، علی تعالی در کارگروه گردشگری شهرستان همدان با اشاره به اهمیت توسعه صنعت گردشگری اظهار کرد: یکی از فاکتورهای توسعه هر کشوری صنعت گردشگری است اما کشور ایران با وجود داشتن منابع قوی و ظرفیت گردشگری فراوان در سال ۲۰۱۳ در کل دنیا تنها یک درصد از گردشگری سهم و ارزان ترین مقصد گردشگری را داشته است.

وی با بیان اینکه ایران از نظر منابع گردشگری و بهره مندی از آثار تاریخی متعدد جاذبه ۱۵ کشور جهان محسوب می‌شود، افزود: طبق چشم انداز ۱۴۰۴ کشور باید میزبان ۲۰ میلیون گردشگر خارجی باشد و درآمد حاصل از آن نیز به میزان ۲۵ میلیون دلار برسد که باید با برنامه ریزی مناسب طبق برنامه پنجم توسعه و چشم انداز ترسیم شده به اهداف رسید.

فرماندار همدان رونق اشتغال، جذب سرمایه گذار و بهره مندی از اقتصاد بویا را از امتیازات صنعت گردشگری برشمرد و گفت: در صورتی که همه ظرفیت های کشور معرفی شود به لحاظ سیاسی نیز می‌توان مانع مقابله با تبلیغات شد و از ثبات خوبی در سطح جهان داشته باشیم و در تعامل با فرهنگ های دیگر و نشان دادن پیشرفت ها اثرگذار است.

وی با اشاره به گزارش رقابت پذیری گردشگری در سال ۲۰۱۳ که توسط انجمن جهانی اقتصاد منتشر شده است، بیان کرد: براساس این گزارش ایران بین ۱۴۰ کشور جهان رتبه ۹۸ را دارد که البته این جایگاه بسیار پایین است در حالی که به لحاظ قیمتی هزینه های سفر در ایران منحصر به فرد است. تعالی افزود: ایران ارزان ترین مقصد گردشگری در بین ۱۴۰ کشور جهان است اما متأسفانه تمام ظرفیت های آنها ناشناخته مانده و همچنین همدان متناسب با ظرفیت های گردشگری و آثار تاریخی آن معرفی نشده است.

## سر مقاله

### مسالمت یا فریب؟

مرضیه صدری

گری خواندن های ایران و آمریکا با محوریت حمله نظامی به تاسیسات نفتی آمریکا و انتخاب میان راه حل های مسالمت جویانه و یا قهری برای مقابله به مثل اواخر هفته گذشته اوج گرفته بود که به نظر می رسد آمریکا همچنان تلاش دارد این حس را به ایران القا نماید که سایه جنگ بر سر او قرار دارد تا با یک شیوه نخب نما، خواسته های خود را به جمهوری اسلامی ایران تحمیل کند.

صدور ویزا برای وزیر امور خارجه کشورمان و هیات همراه که به منظور شرکت در مجمع عمومی سازمان ملل به نیویورک سفر کرد، در آخرین لحظات و با تعلل از سوی آمریکا همراه شده که همین موضوع حاشیه هایی را ایجاد کرد. همچنین با وجود اعلام منابع آگاه مبنی بر موافقت ترامپ یا خط اعتباری ۱۵ میلیارد دلاری، آمریکا از اعمال تحریم های جدید و شدید تر علیه ایران خبر داده است.

حرف اول و آخر را البته رهبر معظم انقلاب در سخنانی در جلسه درس خارج فقه بیان کردند که حاکی از اتفاق نظر همه مسئولان کشور در مذاکره نکردن با آمریکا در این شرایط بود.

هفته گذشته همچنین مراسم معارفه رئیس جدید سازمان سوئیفت روسی برای مبادلات ایران اقتصاد در این مراسم خبر اصلاح روش های واگذاری و خصوصی سازی را اعلام کرد.

از جمله رویدادهای اقتصادی مهم در هفته گذشته، برقراری سوئیفت روسی برای مبادلات ایران شده است اما می توان یک راهکار مناسب برای دور زدن دلار در مبادلات تجاری باشد. به ویژه در شرایط امروز که بیش از هر زمان دیگری نا امیدى ها نسبت به ساز و کار اینستکس اروپایی ها افزایش یافته است.

همچنین حذف یارانه ثروتمندان از مهرماه دیگر خبر مهمی بود که توسط سخنگوی دولت اعلام شد و بر اساس آن به ۲۰ هزار خانوار یعنی حدود ۷۰۰ الی ۸۰۰ هزار نفر از قشر مرفه جامعه دیگر یارانه پرداخت نخواهد شد.

اما مهم ترین اتفاق هفته گذشته رایباید همان حادثه حمله به آرامکو و نوسانات شدید قیمت نفت دانست. قیمت جهانی نفت در هفته ای که گذشت به دلیل حمله که نیروهای یمنی به تاسیسات نفتی عربستان انجام دادند، تا مرز هفتاد دلار بالا رفت.

با وجود این قیمت نفت در اواسط هفته با تکیه بر افزایش عرضه و آمادگی آمریکا برای برداشت از ذخایر استراتژیک نفت دچار کاهش شدیدی شد و به سطوح بالای ۶۰ دلار بازگشت.

اما ادامه نگرانی ها نسبت به کمبود عرضه و همچنین افزایش تنش ها در منطقه خاورمیانه موجب شد که قیمت نفت در روزهای پایانی هفته بار دیگر روندی افزایشی به خود بگیرد. نفت برنت در معاملات پایانی هفته در بازه ۶۳ دلاری معامله شد که نشان از افزایش هفتگی ۳ دلاری این شاخص دارد...

ادامه در صفحه ۲

## خبر

### یک مقام مسئول اعلام کرد

## سقف وام مسکن جوانان افزایش یافت

مدیر امور طرح و برنامه بانک عامل بخش مسکن از افزایش سقف تسهیلات پرداختی از محل حساب‌های پس‌انداز مسکن جوانان افتتاحی سال ۱۳۹۸ خبر داد.

به گزارش وزارت راه و شهرسازی، محمد حسن مرادی از افزایش سقف تسهیلات پرداختی از محل حساب‌های پس‌انداز مسکن جوانان افتتاحی طی سال جاری در شهر تهران، شهرهای بزرگ (کرج، مشهد، اصفهان، اهواز، قم، شیراز و کرمانشاه) و سایر شهرها به ترتیب ۱۵۰۰، ۱۱۰۰ و ۸۴۰ میلیون ریال و در پایان سال بانزدهم به ترتیب برابر حداقل واریزی ماهیانه در شهرهای بزرگ و ۵۰۰۲ برابر حداقل واریزی ماهیانه برای سایر شهرهاست.

وی اعلام کرد: سقف تسهیلات اعطایی و مبالغ واریزی برای حساب‌های پس‌انداز جوانان افتتاحی سال ۱۳۹۸ در مناطق مختلف جغرافیایی افزایش یافت. بر این اساس، سقف تسهیلات متعلقه براساس تقسیم بندی جغرافیایی در پایان سال پنجم برای حساب‌های افتتاحی طی سال جاری در شهر تهران، شهرهای بزرگ (کرج، مشهد، تبریز، اصفهان، اهواز، قم، شیراز و کرمانشاه) و سایر شهرها به ترتیب ۱۵۰۰، ۱۱۰۰ و ۸۴۰ میلیون ریال و در پایان سال بانزدهم به ترتیب برابر حداقل واریزی ماهیانه برای سایر شهرهاست.

مرادی اظهار کرد: چنانچه دارنده حسابی بخواهد در پایان سال پنجم تا بانزدهم از سقف تسهیلات فوق الذکر استفاده کند باید سربده‌گذاری خود را با مبالغی بیشتر آغاز کند. برای افتتاح کنندگان حساب در سال ۱۳۹۸، ضرایب لازم برای استفاده از سقف تسهیلات در پایان سال پنجم ۹۸۰۰ مبلغ ۵۰۰ برابر حداقل واریزی ماهیانه در شهر تهران، ۶۰۵۸ برابر حداقل واریزی ماهیانه در شهرهای بزرگ و ۵۰۰۲ برابر حداقل واریزی ماهیانه برای سایر شهرهاست.

واریزی ماهیانه برای افتتاح کنندگان حساب پس انداز مسکن جوانان در سال ۹۸ مبلغ ۵۰۰ هزار ریال است که این رقم در سال‌های بعدی تا پایان دوره ۱۵ ساله به تدریج افزایش یافته و به یک میلیون و ۶۰۰ هزار ریال می‌رسد.

به عنوان مثال اگر فردی قصد دارد در تهران پس از گذشت ۵ سال از افتتاح حساب، از تسهیلات ۱۵۰۰ میلیون ریالی استفاده کند، باید در سال اول به جای ماهانه ۵۰۰ هزار ریال، ۴ میلیون و ۴۸۵ هزار ریال در حساب خود سربده‌گذاری کند.

مرادی در این باره افزود: یکی از مزایای حساب پس انداز مسکن جوانان برنامه ای بودن حساب می باشد و این امکان را به سربده گذار می دهد که بتواند واریزی های خود را طی ۵ تا ۱۵ سال به صورت ماهیانه یا سالیانه و یا یکجا در زمان افتتاح حساب واریز کند. از دیگر مزایای این حساب، استفاده از تسهیلات جوانان برای خرید یا احداث و تکمیل یک واحد مسکونی، جعاله و توأم با حساب صندوق پس انداز مسکن یکم، اوراق گواهی حق تقدم به صورت انفرادی و زوجین است.

## جناب آقای ابراهیم درستی

### نماینده وزیر صمت در هیات رئیسه اتاق اصناف ایران

در گذشت فرزند گرامیتان را به حضر تعالی و خانواده محترم تسلیت عرض نموده و از خداوند متعال علو درجات آن مرحوم و صبر و اجر برای بازماندگان خواهانیم.

روزنامه عصر اقتصاد















